item, conforme o critério de julgamento adotado neste Edital, até a data e o horário estabelecidos para abertura da sessão 
pública, quando, então, encerrar-se-á automaticamente a etapa de envio dessa documentação. 
4.3 O valor máximo estimado para a aquisição do objeto da presente licitação é de R$ 65.888,60 (Sessenta e cinco 
mil oitocentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos). A competitividade do certame licitatório se fará pelo MENOR 
PREÇO POR ITEM, devendo o licitante formular sua proposta e lances observando o valor máximo para cada item, 
definido no Anexo I, do presente Edital, não podendo ultrapassá-lo, sob pena de desclassificação.

[...]

Forma de seleção e critério de julgamento da proposta 

8.1 O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de licitação, da Lei nº 14.133/2021. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO/AQUISIÇÃO 
O custo estimado total da contratação é de R$ 65.888,60 (Sessenta e cinco mil oitocentos e oitenta e oito reais 
e sessenta centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 

consignados no Orçamento Municipal. 
10.2.